ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.05.21.06 –
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Tomada de Preços Nº 2021.05.21.06, sessão pública marcada para o dia 14 de Junho de 2021, às 09h, cujo Objeto é a Contratação para
prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Localidades no Município de Granja-CE, tudo conforme Projeto. O Referido
Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 28 de Maio de 2021. William Rocha Costa – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá – Secretaria de Saúde – Aviso de Tomada de Preços N° 02/2021-SESA. A Prefeitura Municipal
de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 15 de junho de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito
à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Nenê Plácido – Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços n° 02/2021-
SESA – contratação dos serviços de reforma do Centro de Referência em Saúde do Trabalhador – CEREST. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão,
no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 27 de maio de 2021. Tiago Pereira Andrade e
Vasconcelos – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços N° 06/2021-SEINFRA - Aviso de
Julgamento de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas de preços
da Tomada de Preços n° 06/2021-SEINFRA, “contratação de serviços de engenharia na implantação de cercas em aberturas e alargamentos de estradas no
Município de Cruz/CE”. Vencedora – Martex Serviços e Construtora-ME, CNPJ: 13.749.666/0001-99, com valor total de 365.330,72 (Trezentos e sessenta e
cinco mil, trezentos e trinta reais e setenta e dois centavos). Está aberto o prazo para interposição de recursos. Cruz - Ceará, 27 de Maio de 2021. Leonardo
Bricio Viana Severiano - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Anulação – Tomada de Preços nº 2020.02.19.2. O Presidente da Comissão de Licitação do
Município de Jardim, Estado do Ceará, torna público, que fica anulado, com fundamento no Art. 49, da Lei nº 8.666/93, o processo licitatório na modalidade
Tomada de Preços nº 2020.02.19.2, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de construção e reforma de diversas
praças situadas no Município de Jardim/CE. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar n° 347 –
Centro, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 25 de Maio de 2021 – Alberto Pinheiro Torres Neto – Presidente
da Comissão de Licitação do Município de Jardim.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇO Nº 10050001/2021TP – ABERTURA: 17 de junho de 2021 às 09:00 horas. JULGAMENTO: menor preço global. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA SUBESTAÇÃO 112,5 KVA, (EEE-7) ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO,
NA SEDE DO SAAE- SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO - CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, Nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07:30 às 12:00h. Maurilo Maia de Freitas –
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato através
do seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria 23/2020, torna público o resultado do Pregão Eletrônico n° 10.21.05.2021, qual o objeto é seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições para prestação de serviços de pessoa jurídica nas confecções de próteses dentária e
aparelhos ortodônticos de interesse do Centro De Especialidades Odontológicos - CEO, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público De Saúde Da
Microrregião De Crato – CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos, restou FRACASSADA. Informações detalhadas:  CRATO/
CE, 27/05/2021. Cicero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Graça. torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia
11 de Junho de 2021 às 09h:00min no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital Nº 2605.03/2021 com o seguinte objeto:
aquisição de testes rápidos para covid 19 IGG/IGM destinados ao enfrentamento e combate a pandemia, junto a Secretaria de Saúde do Município de Graça/
CE.O Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88 – 3656 1255, no horário de atendimento ao público de 07:30h
às 11:30h e também no site http://www.graca.ce.gov.br/. Graça – CE, 27 de Maio de 2021. Samuel de Castro Marques – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Graça comunica aos interessados que no
próximo dia 15 de Junho de 2021, às 10h00min, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preço Nº. 2605.02/2021, cujo objeto é a contratação de
serviços de licença de uso de sistema informatizado de contabilidade, licitação, patrimônio, folha de pagamento e Portal da Transparência para publicação e
hospedagem de dados em atendimento as Leis n° 12.527/2011 e n° 131/2009  junto a Prefeitura Municipal de Graça. O edital completo estará à disposição
após esta publicação no horário de 07h30min às 11h30min no endereço da Prefeitura à Avenida José Cândido de Carvalho, s/nº – Centro. Graça – CE, 27
de Maio de 2021. Samuel de Castro Marques - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Chamamento Público Nº 001/2021. A Secretária de Educação do Município de Cedro/CE
a Sra. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite, torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 16/06/2021, às 09:00 hs, na sede da
Secretaria de Educação, localizado a Av. Pedro Lopes Vieira S/N, Centro, Cedro, estará realizando Chamamento Público de Credenciamento para aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor individual destinados a merenda escolar deste Município, o qual encontra-se na íntegra
na sede da Secretaria de Educação, no horário de 08:00h às 14:00h e no site www.tce.ce.gov.br. Cedro/CE 27 de Maio de 2021. Regina Célia Cavalcante
da Silva Leite - Secretária Municipal de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento – (Fase de Propostas de Preços) – Tomada de Preços nº 2021.04.29.1.
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
concluiu o julgamento final do Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.04.29.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora – F. Vicente
P. Filho – ME, sagrou-se vencedora, com proposta totalizando o Valor Global estimado de R$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais). Maiores
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/
CE, 26 de maio de 2021. Luís Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé – Aviso de Revogação - Tomada de Preços Nº 005/2021-TP.  A Secretária Municipal de Saúde comunica aos
interessados, no exercício de novo juízo de conveniência, fundado em fatos supervenientes à abertura do certame, para que a administração republique um
novo edital retificado com novo cômputo do prazo legal contendo as devidas alterações, e em prol do interesse público, julgou por bem Revogar, nos termos
do art. 49 da Lei n° 8.666/93, a Tomada de Preços nº 005/2021-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma do Centro de Saúde
Chico Campos SESP – Serviço Especial de Saúde Pública, situado à Rua: Antônio Martins, 239, Centro, de interesse da Secretaria de Saúde do Município
de Canindé/CE. Canindé/Ce, 26 de maio de 2021. Islayne de Fatima Costa Ramos - Secretária de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz – Aviso de Convocação Remanescente – Pregão Eletrônico Nº 012/21-PE-DIV. O Município
de Bela Cruz/CE, por intermédio do Pregoeiro, torna público que em face da Desistência do primeiro colocado e em conformidade com o art. 64 da Lei
nº. 8.666/93, Convoca a empresa Brandão Comercial de Cereais ME, na ordem de classificação, para apresentar proposta de preços reajustada do lote 04 e
documentos habilitatórios atualizados, no prazo máximo de 02 dias úteis a cotar dessa publicação. Fernando França Silveira – Pregoeiro.

467DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº125  | FORTALEZA, 28 DE MAIO DE 2021